
ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  84/2017 - PR 170/2017170/201726/09/2017Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  NALDO WIEGERT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

BLATTCON MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.     (6122)1 Caixa plástica para carga, medindo aproximadamente AxLxP (30 cmde altura por 35,5 cm de largura por 55 cm de comprimento),empilháveis. - Marca: PARASOLLE Un 20,00  0,0000 30,70    614,003 Mangueira de Jardim: Mangueira Flexível para Jardim, Verde 1/2com Engate 30M - A Mangueira de Jardim Flex de ½", é um produtofabricado com matéria-prima de alta qualidade e proporcionandouma irrigação prática e perfeita. Pode ser usada em uso domésticoou profissional na jardinagem, agricultura ou construção civil, emsituações com pressão da água de até 10 bar. Ela vem com engaterápido e esguicho, acessórios que proporcionam mais rapidez emelhor manuseio, com sistema de bloqueio da água. Jato regulável,podendo ser forte com pressão para molhar o gramado ou plantasgrandes, e um jato suave para molhar culturas mais sensíveis comoflores e hortas. São 30 metros de comprimento, formada por 3camadas diferentes (PVC - Poliéster - PVC), que oferecem melhorresistência e mais flexibilidade. - Marca: MANGUEPLAST
UN 20,00  0,0000 49,90    998,00

11 Chave combinada de 8mm até 19mm, 10 peças, medidas iguais naboca e na estrela, indicada para aperto e desaperto de porcas,parafusos quadrados, sextavados e dodecagonais, com suportepara transporte, composto por chaves: 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15,17 e 19mm. - Marca: WORKER Jg 5,00  0,0000 83,50    417,50

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

170/201784/2017-PRPREGÃO PRESENCIAL17/10/2017Contratação, através de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, para eventual e futuro fornecimento de materiais e equipamentos diversos, para utilização da SMEC, escolas da rede municipal de ensino e Departamento de Cultura, por um período de 12 (doze) meses, a contar da assinatura da Ata de Registro de Preços, conforme especificações constantes do Termo de Referência, anexo ao Edital.  Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item 

Santo Augusto,   17   de  Outubro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  84/2017 - PR 170/2017170/201726/09/2017Folha:  2/2

BLATTCON MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.     (6122)12 Chave de fenda em aço cromo vanadium 1/4" x 6", haste niqueladae cromada, cabo em polipropileno, ponta fosfatizada, chave comlâmina redonda resistente. - Marca: TRAMONTINA UN 10,00  0,0000 7,30    73,0013 Chave de fenda em aço cromo vanadium 3/16" x 6", haste niqueladae cromada, cabo em polipropileno, ponta fosfatizada, chave comlâmina redonda resistente. - Marca: TRAMONTINA UN 10,00  0,0000 5,12    51,2014 Escada em alumínio, com 06 degraus, dobrável, com fita desegurança. Dimensões Aproximadas (AxLxP) 96x46x159cm. -Marca: MOR UN 10,00  0,0000 99,00    990,0015 Martelo unha, 25mm, cabo de fibra, 25cm - Marca: PARABONI Un 10,00  0,0000 32,01    320,1016 Rebitador manual, aço carbono, com cabo emborrachado, e cabeçagiratória - Marca: PARABONI Un 5,00  0,0000 24,32    121,6018 Trena emborrachada 05 metros, com trava e alça, corpoemborrachado - Marca: WORKER Un 5,00  0,0000 16,30    81,5019 Trena longa com fita de fibra de vidro, 20 metros, com trava e alça,corpo emborrachado - Marca: KALA Un 8,00  0,0000 17,90    143,2020 Vassoura para jardim, em aço carbono, arame de aço, com palhetaregulável. - Marca: COLLINS Un 15,00  0,0000 35,84    537,60Total do Fornecedor: 4.347,70FRANCESQUETT ATACADO E VAREJO EIRELI - EPP     (10007)8 Carrinho de bebê - Estrutura de aço com pintura, com caboreversível, encosto reclinável com no mínimo 04 posições, tecidoemborrachado ou removível e lavável, rodas dianteiras duplas egiratórias, capota regulável e removível, bandeja removível, pesosuportado de no mínimo 18 kg, cinto de segurança com 05 pontos,assento fixo e lavável, com travas de segurança e sistema de freio,mínimo de 06 meses de garantia. - Marca: GALZERANO UN 70,00  0,0000 479,50    33.565,00
10 Base de madeira com revestimento laminado, na cor cerejeira,modelo para 01 mastro de madeira ou alumínio. Acompanhacanopla de metal para o encaixe do mastro. Acompanha 01 mastrode alumínio ou madeira a escolher no ato da compra. Dimensões:130mm (alt.), 260mm(comp.) e 230mm (larg.). - Marca: TAMANHO UN 10,00  0,0000 225,00    2.250,0021 Pulpito em acrílico, medidas aproximadas: 115cm altura x 36cmlargura x 55cm comprimento; ESPESSURA: 08mm. - Marca: ANK UN 2,00  0,0000 1.136,00    2.272,0022 Pedestal Girafa para Microfone: com cachimbo, Pedestal para 1microfone, ponta rosca em nylon de alta resitência, pé retrátil. Alturaajustável de 93 a 157 cm. Sistema de soltura rápida para regulagemde altura de modo rápido e fácil. Um ano de garantia. - Marca:DOLPAN UN 5,00  0,0000 84,00    420,00Total do Fornecedor: 38.507,00Total Geral: 42.854,70Santo Augusto,   17   de  Outubro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal


